
Ao serviço do 
profissional

Preços e promoções válidos para o período entre 23 de abril a 8 de maio de 2024 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de 
fotografia ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Pizza Ristorante 
variedade unidade

2,64€

Cerveja Super Bock 
caixa 12x33cl

1,57€/L
6,23€

Lima kg

2,39€

Queijo Mimosa 
Flamengo barra kg

5,89€

Massa Milaneza 
spaghettoni 500g

1,46€/Kg
0,73€

Calibre:
Variedade:
Origem: 
Categoria:

54+ 
Taiti 

Portugal 
1

Origem:

PORTUGAL

Ice Tea Lipton limão, manga 
ou pêssego lata 25cl

1,88€/L
0,47€



 

Calibre:
Variedade:
Origem: 
Categoria:

80 / 90 
Golden delicius 

Itália 
I

Cash & Carry

Laranja Caprichosa 
saco 3 kg

0,86€/Kg
2,59€

Pimento verde kg

1,55€

Nabo sem rama kg

1,49€

Lombos de bacalhau 
Caxamar 600g

18,75€/Kg
11,25€

Paloco desfiado 
Caxamar emb. 400g

6,48€/Kg
2,59€

Creme de feijão e 
espinafres Sopas 

Portuguesas 400ml

2,30€/L
0,92€

Tortilha de batatas 
Palacios caseira com 
cebola e ovos 650g

5,08€/Kg
3,30€

Massa folhada Froiz 
retangular 2x230g

3,15€/Kg
1,45€

Fiambre da pá 
Sicasal kg

4,89€

Fuet Ibérico Froiz 
Selection extra 150g

9,67€/Kg
1,45€

Alheira EuroFumeiro 
de Caça 200g

7,25€/Kg
1,45€

Cachaço Vinha D’alhos 
Beira Lamego 100g

17,90€/Kg
1,79€

Tábua Beira Lamego 
lombo, cachaço e paio 

fatiados 80g

14,88€/Kg
1,19€

Queijo Mimosa 
Flamengo barra kg

5,89€

Queijo Agros Bola 
Flamengo kg

7,49€

Queijo de vaca 
amanteigado quadradinho 

Dom Villas 500g

10,30€/Kg
5,15€

Queijo Paiva bola 
flamengo fatias 180g

8,72€/Kg
1,57€

Queijo A Vaca que Ri 
natural ou light 16 unidades 

250g

8,72€/Kg
2,18€

Calibre:
Variedade:
Origem: 
Categoria:

S/C 
ROXO 

PORTUGAL 
II

Calibre:
Variedade:
Origem: 
Categoria:

S/C 
Cherry 

Portugal 
1ª 

Calibre:
Variedade:
Origem: 
Categoria:

GG (90 / 110 mm) 
Lamuyo verde 

Espanha 
I

Calibre:
Variedade:
Origem: 
Categoria:

5/6 
Navel Powell

 Espanha 
I

Tomate Cherry mini 
rama kg

2,89€

Origem:

PORTUGAL

Maçã Golden Melinda 
primeira kg

1,99€ Origem:

PORTUGAL



 Cash & Carry

Camarão Brasmar 
50/60 peças/kg 800g

6,94€/Kg
5,55€

Amêijoa Vietnamita 
Produmar 1 kg

2,49€

Preparado de marisco 
Brasmar sem glúten 

800g

6,13€/Kg
4,90€

Polvo limpo Argu’s 
900g

8,77€/Kg
7,89€

Pizza Ristorante 
variedade unidade

2,64€

Gelado Magnum amêndoa 
vegan 3 un., double caramel

3 un. ou amêndoas 4 unidades

2,45€

Gelado Ferrero Raffaello 
stick 4 unidades 188g

14,31€/Kg
2,69€

Gelado Olá Perna de 
Pau pack 6

0,38€/Un.
2,29€

Gelado Carte D’or Duo 
chocolate e baunilha ou 
morango e baunilha 1,7 l

1,76€/L
2,99€

Leite infantil Mimosa 1 
a 3 ou + 3 anos 1L

1,27€

Papinha láctea Blédina 
banana, frutos do bosque com 
aveia ou frutos variados 200g

11,70€/Kg
2,34€

Cereais Nestum 
chocolate ou mel 

cereais integrais 250g

5,72€/Kg
1,43€

Saqueta fruta Gogo 
Squeez 4x90g 

variedade

5,39€/Kg
1,94€

Champô Ultra Suave 
crianças alperce 2 em 

1 400ml

0,60€/100ml
2,39€

Sabonete líquido 
Johnson’s bons sonhos 

doseador 750ml

0,32€/100ml
2,39€

Creme hidratante Corine 
de Farme 100ml

2,15€/100ml
2,15€

Toalhitas water 
biodegradáveis Corine 

Farme 70 unidades

0,02€/Un.
1,69€

Fralda Froiz T3 4-10 kg 56un. 
ou T4 9-15 kg 50un.

6,56€



 Cash & Carry

Azeite Condestável 
75cl

8,92€/L
6,69€

Azeite Esporão 0.4º 
virgem extra 75cl

12,79€/L
9,59€

Óleo Frigi 
alimentar 1 l

1,19€

Vinagre Cristal de 
vinho branco, tinto ou 

sidra 500ml

1,16€/L
0,58€

Mostarda Savora 
clássica 190g

7,11€/Kg
1,35€

Arroz Louro 
Carolino 1 kg

1,28€

Massa Milaneza 
macarronete GR 500g

1,58€/Kg
0,79€

Massa Milaneza 
spaghettoni 500g

1,46€/Kg
0,73€

Milho Bonduelle doce 
lata abertura fácil 

3x140g

4,64€/Kg
1,95€

Feijão Compal branco, 
encarnado, frade, manteiga, preto 

ou grão-de-bico cozido 468g

2,76€/Kg
1,29€

Temperos Maggi 
Suculentos variedade

0,56€

Filete de atum Gallo aromatizado 
com manjericão ou orégãos em 

azeite virgem extra 120g
Filete de cavala Gallo em 
azeite virgem extra 120g

Caju frito com sal 
Frutorra 150g

Ananás Norvi em 
sumo 495g

Farinha Nacional pão 
caseiro 1 kg

1,62€

Farinha Nacional para 
pizza 1 kg

0,80€

Chocolate Pantagruel 
de culinária com avelã 

200g

8,45€/Kg
1,69€

Açúcar Icing Sugar 
Solibom 225g

1,04€/Un.
1,04€

Baunilha Solibom 
em pó 15g

50,00€/Kg
0,75€

Açúcar Sidul para 
compotas e doces 

500g

2,38€/Kg
1,19€

23,25€/Kg
2,79€

19,92€/Kg
2,39€

9,93€/Kg
1,49€

4,04€/Kg
2,00€



 Cash & Carry

Leite Mimosa meio-gordo 
ou magro 1 l

0,81€

Leite Parmalat 
meio-gordo 1 l

0,72€

Leite Terra Nostra 
Pastagem inteiro 1 l

0,85€

Cacau Nesquik 
instantâneo extra 

choco 390g

7,41€/Kg
2,89€

Café Delta Ritual 
grão 500g

8,10€/Kg
4,05€

Café Delta Ritual 
Moagem Universal 

220g

7,05€/Kg
1,55€

Mistura solúvel 
Bolero 200 g

10,25€/Kg
2,05€

Cápsulas Nescafé 
Dolce Gusto variedade 

16 un.

3,79€

Café Delta Q-Qalidus 
cápsulas pack 40un.

0,21€/Un.
8,49€

Café Nicola cápsulas 
variedade 10 un.

0,15€/Un.
1,49€

Cereais Nacional 
Chocomax 300g

Cereais Nacional 
Space Mix 375g

Bolacha Wafer Land 
wafer cacau ou avelã 

175g

4,11€/Kg
0,72€

Bolachas Oreo leite 
original 220g

6,14€/Kg
1,35€

Bolachas Nacional 
Marinheiras chia 200g

5,95€/Kg
1,19€

Napolitanas chocolate 
Brioche Pasquier 270g 

6 unidades

5,52€/Kg
1,49€

Pão de forma Panrico 
sem côdea 9 cereais 480g

3,73€/Kg
1,79€

Paté La Piara de 
fígado de porco 

75g

12,00€/Kg
0,90€

Doces Casa da Prisca 
250g variedade

6,76€/Kg
1,69€

Bombons Lindor 
chocolate leite, negro 
70% ou sortido 200g

22,45€/Kg
4,49€

3,03€/Kg
0,91€

2,80€/Kg
1,05€



 Cash & Carry

Água com gás Pedras 
Salgadas limão 1 l

1,09€

Água com gás Pedras 
Salgadas 6x33cl

0,98€/L
1,95€

Concentrado Sunquick 
laranja ou tropical 

700ml

4,99€/L
3,49€

Ice Tea Lipton limão, 
manga ou pêssego 

lata 25cl

1,88€/L
0,47€

Tisanas Pleno 1,5 l 
variedade

0,75€/L
1,12€

Pepsi 1.75 l

0,68€/L
1,19€

Seven Up Free 
1,75 l

0,62€/L
1,09€

Sidra Bandida do 
Pomar maçã, maçã 

ácida ou manga 50cl

1,78€/L
0,89€

Sidra Somersby apple 
ou blackberry pack 

4x33cl

2,11€/L
2,79€

Panaché Emdbräu 
Pack 6x25cl

0,68€/L
1,69€

Cerveja 
Desperados 

33cl

2,76€/L
0,91€

Cerveja Sagres preta 
garrafa 1 l

1,35€

Cerveja Carlsberg 
garrafa 6x25cl

1,79€/L
2,69€

Cerveja Nortada 
Lager 33cl

3,03€/L
1,00€

Cerveja Super Bock 
lata 50cl

1,14€/L
0,57€

Cerveja Super Bock 
Stout mini 6x20cl

1,79€/L
2,15€

Cerveja Super Bock 
caixa 12x33cl

1,57€/L
6,23€



 

 

Cash & Carry

Vinho frisante 
Castiço branco 75cl

2,65€/L
1,99€

Vinho verde 
Lagosta branco 

75cl

2,65€/L
1,99€

Vinho Verde Portal 
da Calçada Patusco 

branco 75cl

2,92€/L
2,19€

Vinho Verde 
Aveleda Fonte 

branco 75cl

3,53€/L
2,65€

Vinho Casal 
Mendes rosé 

75cl

2,79€/L
2,09€

Vinho Douro Castello 
D’Alba branco ou tinto 

75cl

4,92€/L
3,69€

Vinho Douro 
Kopke São Luiz 

tinto 75cl

6,39€/L
4,79€

Vinho Dão Quinta do 
Cabriz branco, tinto 

ou rosé 75cl

4,20€/L
3,15€

Vinho Tejo 
Casaleiro tinto 

75cl

1,99€/L
1,49€

Vinho Alentejo Porta 
Ravessa branco, tinto 

ou rosé 75cl

1,85€/L
1,39€

Vinho Alentejo 
Reguengos branco 

ou tinto 75cl

2,47€/L
1,85€

Vinho Porto Kopke 10 
anos 70cl

22,84€/L
15,99€

Vodka Eristoff black, 
pink ou passion fruit 

70cl

13,13€/L
9,19€

Whisky Cutty 
Sark 70cl

13,13€/L
9,19€

Comida cães One 
active vaca ou adulto 

frango 4x85g

4,97€/Kg
1,69€

Comida cães One Mini adult 
ou salmão 1,5 kg e mini 

grain  frango 1,2 kg

3,69€/Kg
5,53€

Comida gatos Friskies 
peixe branco ou vaca e 

frango 4 kg

1,84€/Kg
7,35€

Comida gatos Félix 
Fantastic peixe ou 
carne e Sensations 

variedade 4x85g

4,62€/Kg
1,57€



 

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Cash & Carry

Gel de banho Feno mel 
e geleia real ou oliva e 

camomila 650ml

0,31€/100ml
1,99€

Gel íntimo sensitive 
Bio Corine de Farme 

250ml

0,92€/100ml
2,29€

Lâminas Gillette Venus 
Dragonfruit descartáveis 

3 unidades

0,61€/Un.
1,84€

Elixir Listerine dentes 
gengivas 500ml

0,56€/100ml
2,79€

Pasta de dentes 
Aquafresh branco 
intenso 2x75 ml

1,39€/100ml
2,09€

Pastilhas Polident 
branqueadoras 30 un

0,07€/Un.
2,17€

Papel higiénico 
Renova 12+4 unidades

0,15€/Un.
1,85€

Papel cozinha Renova 
XXL 2=4

0,66€/Un.
1,32€

Amaciador Surf extra 
frescura ou tropical 

62 doses

0,02€/Dose
1,39€

Detergente Persil 
líquido gel universal ou 

color 42 doses

0,12€/Dose
5,15€

Champô ou condicionador 
Garnier Ultra Suave 

400ml variedade

0,60€/100ml
2,39€

Máscara Elvive 
variedade 310ml

0,77€/100ml
2,40€

Tira nódoas Vanish 
advanced pink ou 

white 400g

8,73€/Kg
3,49€

Detergente máquina 
Fairy Platinum Plus 19 

doses

0,25€/Dose
4,69€

Lava tudo Ajax Festa 
Flores 1 l variedade

1,20€/L
1,20€

Lava tudo Mistolin 
advanced lixívia 500ml

2,90€/L
1,45€

Bloco Bref Sonasol 
poder ativo variedade 

50g

1,10€


